**S** 7 vir. vtor. **T** emul.  
 her. s. extiterit et in fun<sup>9</sup>  
 ei. ipēderit nō videbit totū q̄si  
 h̄s ipēdere: sed deducto eo q̄  
 q̄si dor. noie quā luci facit cō  
 ferre. debuerit.

**S** i legaf indiuidusi et imi  
 net falcidia debz estimari et de  
 cius estimatione falcidia de  
 trahi. Aleran. Papinian.

**L** ege falcidia iteruenie

**L** ege legata fuit<sup>9</sup> (q̄m di  
 uidi nō pōt) non aliter isolidū

restituer: nisi ptis offera esti

vident de h̄ditate ipensa. vt. s. de relig. l. celsus. et. l. se. cū

g. legatarios deducit fal. secida. et q̄ ipēde de h̄ditate  
 deducit vt es alienū. vt. s. eo. l. in fi. vbi de p̄mis non est

q̄sio: q̄r nō sunt de hereditate mulieris. sed cū vir impē  
 dit decē. p. se et decē de hereditate: in quā cām videf p̄io  
 impēdise: videf in vtrāq. p. rata ipēdise cū nulla sit anri  
 quoz. vt. l. de solu. l. cum illud. vel virtus primo in eo qd  
 suo noie. vt. e. t. l. et magis. t. C. de do. ple. l. l. et no. q̄ im  
 pendit in fumerādō nob̄ hōc p̄m videf gerere pro here  
 de. vt. s. de rel. l. at si quis. h̄plerig. et. s. de acq. here. l. p  
 herede. nisi forte q̄litas psonarū aliud inducat. vt ibi not.  
 nec ob. qd hic dicit q̄ videf ipēdēli erat q̄si heres id tñ q̄tū  
 de hereditate ipēdēli erat q̄si h̄ stabat ei et herede et  
 iā gessiss. p. herede: s. dubitabat an totā ipētā fecisset vt  
 de hereditate. an partem ex eote quam lucrificerat. et sic

**C** onferre. i. i. pendere. q̄b erat decē. sum ex suo. ppo.  
 L ege falcidia. seruita. realis vel personalis excepto

vſufructu solo. vt. s. e. l. i. s. s. vſufructus.

**R** estituitur. i. p̄habil legatario. et hoc opposita exce  
 ptione dol. vt. s. de excep. dol. l. pure. s. i.

**L** i. Nisi ptis. i. p̄s estimationis. sic. C. cōi diui. l. i. t. s. de  
 l. i. l. cū fil. in p̄n. p̄em fuitutis nulla ē. sed fecē ē. liber  
 tate que falcidia nō patit. vt. s. de inoff. test. l. papinian.

**L** s. quoniā sūt quartā. a. d. l. cum filius.

**M** i. Ipse solus. i. ipse solus tenet creditorib. qd falsū est

vt. C. si cer. pe. l. i. et insti. de fideicō. her. s. sed illud interest  
 vel dic. i. solus deducet totū t de tota hereditate: nō tñ de

sua pte. Imo certe sūm hu. de sua parte tñq; testator dā  
 nauit eū in hoc. vñ cū in singulis hereditib. rō legis falci  
 die iponū. vt. l. e. l. in singulis. et insti. e. s. et cū q̄stul. et. s.  
 cū autē. ipse sol. detrahēt. q̄r ipse soluere vñ nō coheres.  
 Iē enī ambo possunt cōuentiri: in agit alter actione ex testa  
 mēto cōtra h̄c fol

uentē. vt. s. de le. i. l. p. u. o. l. e. g. a. t. o. s. si te  
 stator. et de leg. h. l. cū ab vno. iūz ler

ista videf aliquā  
 tulū obflare: s. z. pōe. vbi no. r. fa.  
 s. fa. her. his. s. s. cū monumētū. et  
 l. s. s. l. u. s. s. p. a. p. i. n. i. a. n. u. s. et. s. idē papi  
 man. s. h. an de hoc

qđ legal coheredi  
 fiat illa detractio.  
 qđ videf: vt dicto  
 s. p. a. p. i. n. i. a. n. u. s.

**I** lega falcidia placuit  
 vt fruct⁹ postea pcepti  
 q̄ maturi mortis tpe fuerit au  
 geat h̄ditate estimationē fū  
 di nomie q̄ videf illo tpe fuisse  
 p̄ciosio: circa vērem ancille  
 nulla tpis admissa distinctione.  
 nec immerito: quia part⁹

nondū edictus homo non re  
 cte fuisse dicitur. **I**dem.

**Q** uod supia quadrātem  
 apud h̄dē pōt puen  
 re supia dodrantē in pecunia

legati⁹ non onerat heredē: ve  
 luti hereditas pupilli si forte

l. in tēpitate. circa prī. et insti. e. s. quantitas.

**O** **D**ilictionē erat in vtero vel no tempore mortis. nā  
 nō est p̄ciosio: ancilla. ppter ventrē sit lā. cept⁹ vel nō  
 nec ent. et p̄tus auger hereditatē donec in vtero est: nec vi  
 def ps quo ad hoc nec quo ad vſuaptionē ipediendā. p  
 pter viciū matri. vt. l. de vſuca. l. si aliena. s. sciuola. sec⁹  
 tñ quo ad edictū de libe. ag. siue rescriptū principū super  
 eo. vt. s. de ven. inspi. l. i. s. et hoc rescripto. sec⁹ tñ quo ad  
 cū q̄ emit ancillā p̄gnāne qui videf emisse part⁹ tāq; et⁹  
 part⁹. vt. s. de le. t. l. si quod ex p̄phila. Iē non obflare q̄  
 videf natus. vt. s. de statu ho. l. q̄ in vtero. q̄ nichil hic de  
 suo cōmodo q̄rit: sed heredis et legatariorū cōmodo et in  
 cōmodo. Iē si q̄ras q̄n fructus cōputant in quartas. dic  
 vt. l. e. l. paulus respondit. s. i. t. i.

**Q** uod. i. q̄. vel proprie. et dic pupillū ex heredau: et ex  
 traueū institui quē pupillo substitui et p̄mis tabu  
 lis institutū vltra doctrinā grauauit. certe non ppter hoc  
 minus detrahit fal. q̄ habet spēm substitutionis.

**Q** uod p̄uenire. i. possibile èad hoc tñ delata nō èt di  
 xi. Alij scđo ponit casu èt q̄n iā delata èt q̄ iā pupillū de  
 cefit: sed nondū substitut⁹ adiit: et aliū dicit si pupillū fuis  
 set substitut⁹. nā tūc statū p̄ adiit a substituto imo èt cōcita  
 te vñ. vt. C. d. iur. deli. l. qđdā. solidā legata p̄hat nō deducta  
 fal. vt. l. e. l. q̄ fūdū. s. q̄ filiū. t. s. se. a. positiō fat. placet.

**I**n pecunia. secus sūt nō è pecuniarū vt liberas q̄ quat  
 h̄dē. vt fal. n̄ detrahēt. vt. s. de lof. te. l. papi. s. q̄m àt q̄ta.  
**L** egati⁹. l. p̄mis tabu lis sec⁹ sūt vñ. l. p. s. p. v. l.